ПРОЕКТ

Решение
ученого совета института

от 27.11.2017

Заслушав и обсудив доклад проректора по научной и инновационной деятельности О.Е.
Данилова о деятельности научных школ, лабораторий института и перспективах их развития,

Совет института отмечает:
Модель формирования, становления и развития научных школ применима в таком

монопрофильном вузе, как ГГПИ. Существующие научные школы и лаборатории имеют
интеллектуальный потенциал. Определены векторы развития научных направлений; издаются
проблемно-ориентированные работы; обеспечен квалифицированный кадровый состав;
результаты исследований представляются на научных конференциях; ряд исследований
финансируются фондами поддержки ученых.

Вместе с тем ученый совет обращает внимание на проблему формирования кадрового
резерва профессорско-преподавательского состава и недостаточную публикационную
активность ученых вуза в изданиях, входящих в базы Web of Science и Scopus.

Ученый совет постановляет:
1. Разработать Положение о научной школе ГГПИ.

Ответственный: Данилов О.Е., проректор по НиИД
Срок исполнения: февраль 2018 г.

2. Составить дорожную карту мероприятий по развитию научных школ и лабораторий ГГПИ.

Ответственный: Данилов О.Е., проректор по НиИД

Срок исполнения: февраль 2018 г.